
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №40» города Кирова 

(МБОУ СОШ №40 города Кирова) 

 

ПРИКАЗ  

 

02.09.2024 г.                                                                                          № 208-од 

 

г. Киров обл. 

 

Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур в 2024-2025 учебном году 

 

На основании рекомендаций системы общего образования по основным подходам 

к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

учреждениях,   в   соответствии   с    письмом    Министерства    просвещения    России 

от 06.08.2021 г. МСК-228/03 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить контрольно-оценочные материалы для проведения контрольных работ. 

3. Обеспечить проведение контрольных работ в соответствии с графиком. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы        В.П. Казанцев 

 



 

Утверждаю 

Директор МБОУ СОШ №40 

города Кирова 

  /В.П.Казанцев/ 

 

График проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

2 класс 

 

 

 

 

 
Школьный 

Стартовая диагностика по русскому 

языку и математике 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

3 класс 

 

 

 

 

 
Школьный 

Стартовая диагностика по русскому 

языку и математике 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

4 класс 

 

 

 

 

 
Школьный 

Стартовая диагностика по русскому 

языку и математике 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

окружающему миру, литературному 

чтению, иностранному языку 

 

Апрель - май 2025 года 



 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

5 класс 

 

 

 

 

 
Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

истории, биологии, географии, 

литературе, иностранному языку 

 

Апрель - май 2025 года 

6 класс 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входные диагностические работы по 

русскому языку и математике 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

 

 
Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку и математике 
Апрель - май 2025 года 

Всероссийские проверочные работы 

по истории, литературе, 

иностранному языку, биологии, 

географии, обществознанию (по 

двум предметам на основе 

случайного выбора) 

 
Апрель - май 2025 года 

7 класс 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входные диагностические работы по 

русскому языку и математике 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 



 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

7 класс 

 

 

 
Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике 

 

Апрель - май 2025 года 

Всероссийские проверочные работы 

по истории, биологии, географии, 

обществознанию, физике, 

литературе, иностранному языку (по 

двум предметам на основе 

случайного 
выбора) 

 
 

Апрель - май 2025 года 

8 класс 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входные диагностические работы по 

русскому языку и математике 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

 

 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку и математике 
Апрель - май 2025 года 

Всероссийские проверочные работы 

по истории, биологии, географии, 

обществознанию, физике, химии, 

литературе, иностранному языку 

(по 

двум предметам на основе 

случайного выбора) 

 
 

Апрель - май 2025 года 

9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входные диагностические работы по 

русскому языку и математике 
Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I четверти 
Третья неделя октября 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам II четверти 
Третья неделя декабря 

Пробное устное собеседование по 

русскому языку 
Январь 2025 года 

Устное собеседование по русскому 

языку 
14.02.2025 г. 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам III четверти 
Вторая неделя марта 

Пробные диагностические работы в 

форме ОГЭ по русскому языку, 

математике, предметам по выбору 

 

Апрель 2025 года 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 



 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

9 класс 

 

Федеральный 

Государственная итоговая аттестация 

по русскому языку, математике, 
предметам по выбору 

 

Май-июнь 2025 года 

10 класс 

 

 

 
Школьный 

Стартовые диагностики по 

предметам 
Сентябрь 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия 
Третья неделя декабря 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы 

по русскому языку, математике, 

истории, биологии, географии, 

обществознанию, физике, химии, 

литературе, иностранному языку (по 
двум предметам на основе  

случайного выбора) 

 

Апрель-май  2025 года 

11 класс 

 

 

 

 

 

 

 
Школьный 

Входные диагностические работы по 

русскому языку, математике, 

профильным предметам 

 

Вторая неделя сентября 

Тематические контрольные работы 
По календарно-тематическому 

планированию 

Пробное итоговое сочинение по 

русскому языку 
Ноябрь 2024 г. 

Итоговое сочинение по русскому 

языку 
14.12.2025 г. 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам I полугодия 
Третья неделя декабря 

Пробные диагностические работы в 
форме ЕГЭ по русскому языку, 

математике, предметам по выбору 

 

Апрель 2025 года 

Предметный контроль знаний 

учащихся по итогам учебного года 
Третья неделя мая 

 

Федеральный 

Государственная итоговая аттестация 

по русскому языку, математике, 
предметам по выбору 

 

Май-июнь 2025 года 

 


		2024-09-10T09:18:17+0300
	Казанцев Василий Петрович




